Cuenta Publica 2021

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

26,131,845,793

123,113,233

122,981,802
380,738

49,485,837,277

48,706,025,554

40,484,283,651
8,221,741,903

0
0
0
-249,307
0

o o o o o

26,008,732,560 779,811,723
25,969,278,813 779,811,723
0

90,848,722
204,846,673

0

-303,335,711
47,094,063

0

0

O o o o o oo

o

73,799,403,163

48,684,493,817
40,462,975,793
8,221,705,192
0

0

0

-187,168

0
25,114,909,346
25,111,297,984
o]

o]

o]

0

3,611,362

o]

o]

0

1,818,279,907

144,644,970
144,289,660
417,449

0

0

0

-62,139

0
1,673,634,937
1,637,792,552
0

90,848,722
204,846,673
0
-306,947,073
47,094,063

0

0

-24,313,565,886

21,531,737
21,307,858
36,711

0

0

0

187,168

0
-24,335,097,623
-24,331,486,261
0

0

0

0

-3,611,362

0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: LIC. ILIANA BEATRIZ MARTINEZ HERNANDEZ

DIRECTORA DE ADMINISTRACION PRESUPUESTAL Y FINANCIERA

Elaboré: MTRA. MARICARMEN TORRES CRUZ
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

CONSEJO NACIONAL DE CIENCIAY TECNOLOGIA

Paginalde1



