Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (PESOS)

Ente Público:

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	26,131,845,793	49,485,837,277	73,799,403,163	1,818,279,907	-24,313,565,886
Activo Circulante	123,113,233	48,706,025,554	48,684,493,817	144,644,970	21,531,737
Efectivo y Equivalentes	122,981,802	40,484,283,651	40,462,975,793	144,289,660	21,307,858
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	380,738	8,221,741,903	8,221,705,192	417,449	36,711
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-249,307	0	-187,168	-62,139	187,168
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	26,008,732,560	779,811,723	25,114,909,346	1,673,634,937	-24,335,097,623
Inversiones Financieras a Largo Plazo	25,969,278,813	779,811,723	25,111,297,984	1,637,792,552	-24,331,486,261
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	90,848,722	0	0	90,848,722	0
Bienes Muebles	204,846,673	0	0	204,846,673	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-303,335,711	0	3,611,362	-306,947,073	-3,611,362
Activos Diferidos	47,094,063	0	0	47,094,063	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. ILIANA BEATRIZ MARTÍNEZ HERNÁNDEZ DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN PRESUPUESTAL Y FINANCIERA Elaboró: MTRA. MARICARMEN TORRES CRUZ SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD